3 saepe inter cantus flevit Tirynthius heros,  
 4 cum cuperet forti vincere monstra manu,  
 5 inter et errores varios cantavit Ulysses  
 6 et moriens tremulo gutture cantat olor.  
 7 Sic ego qui trepidus saevis circunsonor armis,  
 8 qui Rubeo infensus Tertius hoste premor,  
 9 non possum faciles animo depellere versus,  
 10 musa vel attonitos nunc sinit esse viros.  
 11 Oppida me retinent, regnat quibus inclytus armis  
 12 fortis Othoniades : Guardasione moror.  
 13 Tertia progenies, magnum quae duxit Othonem,  
 14 cum Rubeis etiam bella nefanda gerit.  
 15 Pierides tecum, tecum formosus Apollo,  
 16 Hieronyme, Aoniam concitet usque lyram.  
 17 Te mea Cyris amet : jam jam Mavortius armis  
 18 ipse sequar trepidos, Marte tonante, viros.  
 19 Stentora, si redeant Trojani tempora belli,  
 20 Stentora voce mea vincere nitar ego.  
 21 Voce mea nec opus fuerit : majora parantur  
 22 proelia, majus agit nostra carina fretum.  
 23 Mille tonant subitis lapidum tormenta ruinis,  
 24 majus onus quam quod Jupiter ipse quatit.  
 25 Dant strepitum montes, toto tonat aethere murmur,  
 26 flammaque sulphureos tollit ad astra globos.  
 27 Nec deficit curvo Paridi qui se offerat arcu  
 28 sive tibi, frater, sive Diana, tibi.  
 29 Pandare, Tydides leto quem affecit amaro,  
 30 si redeas, iterum, Pandare, victus eris.  
 31 Quamvis Atridae jaculum, suadente Minerva,  
 32 torsisti, Lycios non aditure Lares,  
 33 huc tu si redeas, quamvis Calydonius heros  
 34 ingemit in tergo tela fuisse suo,  
 35 invenies etiam qui te fortissime vincat  
 36 Pandare ; vincetur Phoebus et ipse Paris.  
 37 Dii facerent tecum tua me Ferraria haberet  
 38 incolumem, custos quam mea Cyris habet.  
 39 Illic pacis honos ; nam quae discordia surgit,  
 40 ille pater patriae si Leonellus adest ?  
 41 Plura tibi canerem, pater o memorande, sed ingens  
 42 me labor indomiti Martis ad arma vocat.  
 43 Jamque vale et totis cupias mihi Cyrida votis  
 44 qualibet optatam nocte silente dari.

#### BASINIUS DE PUELLA SUA CYRIDE

C\_9 v.1 Si quis erit placidam cupiens retinere puellam,  
 2 duxerit arbitrio tempora nulla suo.  
 3 Sit nive cana licet gelidis quoque terra pruinis,  
 4 me faciat nudo currere nympa pede ;  
 5 sint licet aestivi ferventia tempora Cancri,  
 6 perpetiarque diem difficilemque sitim.  
 7 Jusserit : Eoos migrem peregrinus ad Indos,  
 8 nigra suas nobis India monstret opes.  
 9 Hanc propter Stygias possim penetrare cavernas,

10 hanc propter quoniam sunt mihi regna Jovis.  
11 Propter Penelopem stolidus simulatus Ulysses  
12 vix potuit carum linguere Telemachum.  
13 Et mihi cara fuit semper mea candida Cyris,  
14 Naritio quantum Penelopea viro.  
15 Nunc Circe misero quondam torquebat amore.  
16 Nulla nisi in nostro Cyris habenda sinu est.  
17 Hanc mihi servet amor, neque enim parere recuso :  
18 Alcides Iolae paruit ipse suae ;  
19 Pelides etiam, rapta Briseide, flevit ;  
20 flevit et Atrides ; flevit et Antilochus ;  
21 flere Menoetiades magnum miratus Achillem,  
22 terribilem Atridae terribilemque suis.  
23 Ah pereat quisquis cara maerente puella  
24 gaudeat et Stygiis ille vagetur aquis !  
25 Portitor hunc numquam solita vectare carina  
26 jam velit, injusto dedere vela viro.  
27 Ah quicumque subit placidae mandata puellae,  
28 gestiat is campos ductus ad Elysios.  
29 Hunc volucres circum tenues per gramina cantus  
30 ingement, placidos voce sequente sonos ;  
31 hunc casiae flores umbra amplectantur odora  
32 ambrosiaequae liquor nectareaeque dapes.  
33 Nec bibat obscuros Lethaeo in gurgite fluctus,  
34 nec possit dominae non meminisse suae.  
35 Illum mollis amor sacro demissus Olympo  
36 molliat in tenero perfoveatque sinu ;  
37 illi jungat amor nitidam sine fine puellam,  
38 quae teneat molli candida membra sinu.  
39 Hos circum properent laetae cantare choreae,  
40 hos circum pueri verba beata canant ;  
41 horum corda juvent citharae vocesque canorae,  
42 hos juvet et placido Calliopea choro ;  
43 et geminent solitum, digito redeunte, tenorem  
44 Pierides circum Pieridumque phalanx.  
45 His precor exsequiis vita defunctus et ipsos  
46 ipse libens olim ducar ad Elysios,  
47 purpureosque novo videam de lumine soles  
48 divinasque dapes purpureosque toros.  
49 Sed gravis interea, gravis, o removete furorem,  
50 ignis inest venis ossa per ima meis ;  
51 nec mihi cura meis relevatur versibus : <in me>  
52 crudeles vibrat nostra puella faces.  
53 Vibrat : io remove miserandas pectore flammis,  
54 pectore de tepido tolle, puella, faces.  
55 Sive venis sumptis, alacris pulcherrima, cois,  
56 tunc te purpurea qua decet ire rogat ;  
57 seu tu punicea graderis, mea gloria, palla,  
58 tunc te puniceis Africa tinxit aquis ;  
59 purpura si teneros textit pretiosa lacertos,  
60 ipsa tibi vestes tunc dedit alta Tyros ;  
61 aurea si junxit crispantes fibula vestes,  
62 Phoebus in egregio pectore fixus erit.  
63 Quicquid agis laudo : laudes minuuntur in isto  
64 corpore (da veniam, fama maligna) tuo.

65 Nam neque, si quisquam cupiat bona vestra probare,  
 66 deficient laudes in sua verba tuae.  
 67 Vix ego, crede mihi, possum bona tanta putare,  
 68 ni credam in veras ire, puella, deas.  
 69 Nam neque mortalis facies tibi : non humanae  
 70 sunt voces certe, candida Cyri, tuae.  
 71 Aut Venus aut Phoebi tibi enim germana decorem  
 72 praebuit et Charites te docuere suae.  
 73 Castalides nympae sacros tibi nempe liquores  
 74 scilicet et placidam contribuere lyram ;  
 75 nec tibi certarit miris pulcherrima Pallas  
 76 artibus ; ingenio victa sit illa tuo.  
 77 Sive colum minuis, lanas tenuisse decorum est ;  
 78 sive capis molli candida pensa manu,  
 79 pensa manus niveis superant candoribus alba,  
 80 vellera deficiunt victa colore tuo.  
 81 Seu tu purpureas texis, pulcherrima, vestes,  
 82 vincitur a vultu purpura purpureo ;  
 83 si spectes gemmas, gemmae vincuntur ocellis ;  
 84 sive comas pectis, tunc coma vincit ebur ;  
 85 denique si solem cernas, pulcherrima Cyri,  
 86 candidus inspecta non micat ipse dies.  
 87 Tempa Jovis geminis <istis si> intraveris ingens  
 88 lampadibus fulgor vincitur ecce Jovis ;  
 89 templa sacerdotes geminatis vocibus implent,  
 90 aspiciunt oculos si modo, Cyri, tuos.  
 91 Inde domum repetens, mirantes agmine turbas  
 92 cogis ab arbitrio cedere paene suo.  
 93 Atque revertenti ridet tibi janua soli,  
 94 et domus et paries, mater et ipsa soror  
 95 et pater et famuli : quis enim non gaudet, amanti  
 96 cum retrahis oculos, Cyri superba, tuos ?

BASINIUS DE CYRIDE SUA PULCHERRIMA

C\_10 v.1 Non sunt Calliopes, non sunt mihi numina Phoebi,  
 2 ingenuus nobis carmina dictat Amor.  
 3 Jussit Amor vatem placidam cantare puellam ;  
 4 carmine enim tali gloria dulcis erit.  
 5 Alter cantet equos crepitantiaque incitet arma,  
 6 at cantem teneram Cyrida solus ego.  
 7 Illius imperio nigros comitabor ad Indos,  
 8 illius imperiis ultima Bactra sequar.  
 9 Divitias Cyri Persae aspernabimur omnes  
 10 Medorumque cibos Astyagisque dapes.  
 11 Dives ero ; et Persas silvis imitabor opacis  
 12 et capiam valida fortia gerra manu :  
 13 gerra quibus valeam saltus lustrare ferarum  
 14 venatusque novos montivagasque feras.  
 15 Cedite, Pierides, si non et amare jubetis,  
 16 sit mihi perpetuum candida Cyris opus.  
 17 Sic comes in silvis periiit formosus Adonis,  
 18 dum spernit dominae jussa ferenda suae.  
 19 Et mecum veniens moneat me sola puella ;

20 me jubeat celeres illa ferire feras  
 21 et mecum molli cupiat requiescere in umbra  
 22 et dare parcenti vulnera dente mihi.  
 23 Sim delinitus quotiens volet illa puella,  
 24 sim Cinara qualis natus et ipse fuit,  
 25 dummodo non peream furibundi dentibus apri.  
 26 Ah timeo nostris omen inesse malis  
 27 et timeo menti noceat ne Cyridos omen,  
 28 quamvis illa meum damnet acerba caput.  
 29 Damnat enim et longos gaudet renovare dolores,  
 30 gaudet et irato saeva puella viro.  
 31 Gaudeat usque precor neque enim maerore teneri  
 32 posse reor, miserum dummodo Cyris amet.  
 33 Cyris amet miserum, misero dum Cyris amanti  
 34 sit comes in nostras usque puella vias.  
 35 Illa Atalanta mihi sola est, Calydonius ipse.  
 36 Sum juvenis, juveni parce, puella, tuo ;  
 37 parce tuo Pelopi, flava precor Hippodamia,  
 38 si quaeris, feret hic grande lacertus ebur.  
 39 Nec colis, agrestis, magni tibi carmen Homeri ?  
 40 Otia sunt magnis insidiosa viris.

BASINIUS DE CYRIDE PUELLA

C\_11 v.1 Munera quanta bonis, meritis quam saeva minetur  
 2 Jupiter omnipotens, scire puella potes.  
 3 Perfida si memori repetis tibi pectore forte,  
 4 non capies siccis carmina nostra genis.  
 5 Nam mihi pollicita es speratae gaudia noctis  
 6 et promissa negas gaudia tanta mihi.  
 7 Usque negas : pereamque miser ; dum Cyris amantem  
 8 deserit, infernos cogor adire lacus.  
 9 Tune fidem demens ullis corrumpere donis  
 10 ausaque legitimum fallere posse virum ?  
 11 Mille ego cui dederas quondam promissa roganti,  
 12 decipior tantis, saeva puella, dolis ?  
 13 Vel tibi sunt animo tantum formosa metalla,  
 14 perdere quis poteris nocte dieque fidem ?  
 15 Sed pereant gemmae, dentes perdantur eburni  
 16 et cedat nostris purpura carminibus.  
 17 Ut me decipias, grandes tamen ipsa triumphos,  
 18 grandia nec niveis facta parabis equis.  
 19 Latona genitum deceptum regia virgo  
 20 deseruit votis te quoque, Phoebe, tuis.  
 21 Non tamen idcirco fatum cum fraude canebat  
 22 Cassandra aeterno credita vana deo.

BASINIUS AD EIUS PUELLAM CYRIDEM

C\_12 v.1 Ite, mei versus, felicis ad ostia nymphae  
 2 illius et dominae carmina ferte meae ;  
 3 ferte precor placidosque sinus intrate legentis.  
 4 I, felix tenera charta recepta manu.

5 Vos dominae petitis felicia pectora versus,  
6 vos capiet tepido protinus illa sinu.  
7 At vos purpureae tangent duo labra columbae,  
8 aut geminum vobis ubera tradet ebur.  
9 Et cum formosae capiet manus ipsa puellae,  
10 forsitan et placido dixerit ista sono :  
11 "Cur non vobiscum venit mea vita, tabella,  
12 ille meum solus qui rapit arbitrium ? "  
13 O fierem versus, fierem mea charta, tabella,  
14 ingredererque tuos, littera parva, sinus !